

Zamawiający:
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118
42-200 Częstochowa

WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego:

DOSTAWA PRODUKTÓW LECZNICZYCH

Znak sprawy: DAZ.26.091.2016

L.dz. 2677 /16

WYJAŚNIENIA nr 2 TREŚCI SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164, dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w przedmiotowym postępowaniu.

Pytanie nr 1

Zwracam się z prośbą o wydzielenie z części nr 2 poz. 5 i utworzenie z tej pozycji osobnego zadania. Pozwoli to na zaferowanie większej liczby ofert a tym samym uzyskanie przez Szpital korzystniejszej ceny.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wymaga, w pakiecie 1 pozycja 4, aby Ceftazydym zachowywał po rozpuszczeniu trwałość przez 24 godz. w temp. 2-8°C?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający, w pakiecie 1 pozycja 3 i 4 wymaga, aby wyceniony Ceftazydym pochodził od tego samego producenta, aby zapewnić bezpieczeństwo pacjenta i by w praktyce istniała możliwość łączenia dawek?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.

Pytanie nr 4

Do treści §5 ust.1 pkt 2) projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie wymaganego terminu ważności przynajmniej do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie do §5 ust.1 pkt 2) projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 5

Do §7 ust.5 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 6

Do §7 ust.5 projektu umowy prosimy o dopisanie: "... zgodnie z art.4 pkt 3 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych".

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. W konsekwencji §7 ust.5 otrzymuje nowe brzmienie:

„W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy nie przysługuje prawo wstrzymania świadczenia usług objętych niniejszą umową. W przypadku opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia za dokonane dostawy, Wykonawca może naliczyć odsetki w wysokości ustawowej zgodnie z art.4 pkt 3 Ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych.”

Pytanie nr 7

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §7 ust.8, ust.9 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będącym nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 8

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1 /in fine/ ustawy Prawo zamówień publicznych, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §8 ust.1 pkt 5) i 7) umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: Ilości leków podane w SIWZ są ilościami szacunkowymi. Zamawiający będzie zobowiązany do zakupu wyłącznie takich ilości poszczególnego asortymentu, jakie w okresie umowy okażą się mu potrzebne, w szczególności biorąc pod uwagę następujące okoliczności: 1) liczbę pacjentów, którzy wymagać będą zastosowania leków objętych umową, 2) możliwość wyłączenia określonych leków lub procedur, w których leki te są wykorzystywane, z kontraktowania przez NFZ w trakcie trwania umowy, 3) możliwość wprowadzenia przez NFZ zmian kwalifikacji leków w procedurach leczniczych, do których leki są wykorzystywane, 4) zmniejszenie w okresie obowiązywania umowy wartości kontraktu lub kolejnych kontraktów na udzielanie świadczeń zdrowotnych z NFZ lub Ministerstwem Zdrowia, a także rozwiązanie ww. kontraktów, 5) zmiany w okresie obowiązywania umowy wyceny punktowej świadczeń z wykorzystywaniem leków, uzasadniającej zastosowanie innych produktów nieobjętych umową. Biorąc pod uwagę powyższe określenie granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji nie jest możliwe.

Pytanie nr 9

Do treści §8 ust.1 pkt 8 projektu umowy. Prosimy o podanie maksymalnego okresu przedłużenia umowy.

Odpowiedź: Maksymalny okres przedłużenia umowy może wynosić 3 lata od dnia zawarcia umowy. W konsekwencji §8 ust.1 pkt 8 otrzymuje brzmienie:

„dopuszcza się przedłużenie terminu realizacji umowy do czasu wykorzystania ilościowego i wartościowego przedmiotu zamówienia, jednak nie dłużej niż przez okres 3 lat od dnia zawarcia umowy”.

Pytanie nr 10

Do treści §8 ust.3 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 11

Do §10 ust.1 ppkt a) projektu umowy. Prosimy o rozszerzenie zapisu §10 ust.1 ppkt a) projektu umowy poprzez zapis wskazujący jednoznacznie na to, iż kara będzie naliczana od wartości niedostarczonego w terminie zamówienia: "...w wysokości 0,2% wartości brutto niedostarczonego w terminie zamówienia za każdy dzień zwłoki...". Nadmieniamy, że opóźnienie może dotyczyć niewielkiej części zamówienia (np. 5%) i nieuzasadnionym jest karanie wykonawcy za część zamówienia dostarczoną terminowo.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 12

Do §10 ust.1 ppkt c) projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary do 5% kwoty brutto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 13

Czy w części nr 18, pozycji nr 2 mając na względzie leczenie chorych z odleżynami oraz po urazach Zamawiający ma na myśli dietę bogatoresztkowa o unikalnej mieszaniu 6 rodzajów błonnika, % energii z: białka-20 %, węglowodanów- 48 %, tłuszczów-29 %, błonnika- 3% oraz z zawartością argininy 0,85 g/ 100 ml. Arginina przyspiesza podział komórek, jest prekursorem tlenu azotu, który rozszerza naczynia krwionośne, co sprzyja lepszemu odżywianiu i utlenianiu tkanek objętych urazami i następczymi procesami naprawczymi?

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 14

Czy w części nr 18, pozycji nr 3 Zamawiający ma na myśli dietę peptydowa o zawartości 4g białka/100 ml z serwatki (mieszania wolnych aminokwasów i krótkołańcuchowych peptydów), niskotłuszczowa - 1,7 g/100ml (tłuszcz obecny w postaci oleju roślinnego i średniołańcuchowych trójglicerydów - MCT), której źródło węglowodanów stanowią maltodekstryny i o osmolarności 455 mosmol/l?

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 15

Czy w części nr 19, pozycji 1 Zamawiający ma na myśli: dietę kompletną, o niskim indeksie glikemicznym, bogatobiałkową (7,7g/100 ml), opartą na mieszaniu białka sojowego i kazeiny w proporcji 40:60, charakteryzującą się optymalnym współczynnikiem Q (stosunek kcal. niebiałkowych do białkowych), który gwarantuje na podstawie badań klinicznych wykorzystanie białka głównie w celach budulcowych, a nie energetycznych oraz zawierającą 6 rodzajów błonnika: rozpuszczalnego i nierozpuszczalnego. Mieszania błonnika jest bardziej fizjologiczna i zbliżona do zawartości włókniwa w normalnej diecie człowieka i odgrywa istotną rolę w regulacji i perystaltyki jelit oraz składu flory bakteryjnej przewodu pokarmowego?

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie w pakiecie 10 produktu leczniczego w butelce wolnostojącej typu KabiPac, w bezpiecznym opakowaniu z polietylenu, które jest wyposażone w dwa samouszczelniające się porty, które nie wymagają dezynfekcji przed pierwszym użyciem? Opakowanie tego typu zapewnia wysoki poziom bezpieczeństwa stosowania, szybszy czas przygotowania do podaży oraz niższe koszty utylizacji takiego opakowania w porównaniu z innymi opakowaniami dostępnymi na rynku dla produktu leczniczego.

Odpowiedź: tak, Zamawiający dopuszcza

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego. Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień **15.11.2016** r. termin składania i otwarcia ofert.

Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach.

**DYREKTOR
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO
IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY
W CZĘSTOCHOWIE**

BARBARA MAGNUSZEWSKA - PANKIEWICZ

.....
podpis
kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej